
Posudek oponenta bakalářské práce

Autor práce: David ŠMÍD

Název práce: Tvorba krátkých filmů za pomoci iPadu se zaměřením na klíčování a 2D animace

Splnění bodů zadání a minimálního přípustného rozsahu práce
Splnění bodů zadaní - úplné, Minimální přípustný rozsah - dodržen

Kvalita zpracování práce
Kvalita  zpracování  tématu  -  průměrná,  Metodika  zpracovní  práce  -  průměrná  ,  Formulace  cílů  a  závěrů
práce  -  průměrná,  Vlastní  přínos  autora  -  nadprůměrný,  Práce  se  zdroji  -  průměrná

Formální úroveň
Logická struktura a členění práce - průměrná , Jazyková a stylistická úroveň - průměrná, Formální úprava
práce - průměrná, Poznámkový aparát, bibliografické citace - v souladu s normou

Slovní zhodnocení
Bakalářská  práce  Davida  Šmída  se  zabývá  aktuálním  tématem  tvorby  a  zpracování  krátkých  filmů  a
animací,  pořízených  za  pomoci  mobilního  zařízení.  V  teoretické  části  práce  autor  velmi  dobře  popisuje
technickou  stránku  věci,  představuje  potřebné  vybavení,  dostupný  software  atd.  Jednotlivé  kapitoly  jsou
logicky  členěny,  navazují,  je  zde  patrná  autorova  zkušenost  co  by  učitele.  Je  však  třeba  upozornit  na
poměrně malé množství použitých zdrojů, které v některých částech (např. kapitola 1) zcela chybí. A to i
přesto,  že  se  ve  výše  zmíněných  kapitolách  objevuje  mnoho  tvrzení  a  faktů,  která  jistě  nejsou  vlastní
myšlenkou autora.V praktické části autor vytvořil návody pro pedagogy, které se zaměřují na tvorbu filmů
v  aplikaci  iMovie,  tvorbu  filmů  metodou  barevného  klíčování  a  tvorbu  2D animací.  Manuály  podrobně,
téměř krok za krokem, vysvětlují pohyb v dané aplikaci a zpracování filmového projektu. Autor vytvořil
praktickou pomůcku pro učitele.Jak již bylo zmíněno, bakalářská práce Davida Šmída se zabývá aktuálním
tématem tvorby krátkých filmů. Největší slabinou této práce jsou chybějící zdroje v některých kapitolách a
přílišná snaha autora vycházet pouze z vlastních zkušeností. Výsledkem práce je však praktická pomůcka
pro  učitele,  kterou  by  bylo  jistě  vhodné  opravdu  distribuovat  pedagogické  veřejnosti.  Bakalářská  práce
dále splňuje všechny formální náležitosti a nevykazuje žádné podstatné nedostatky. Místy se setkáváme s
typografickými  chybami  (neukončené  výčty). Bakalářskou  práci  Davida  Šmída  doporučuji  k  obhajobě  a
hodnotím  ji  stupněm  velmi  dobrý.

Dotazy k práci
Neuvažoval  jste  o  tom,  převést  Vámi  vytvořené  manuály  do graficky atraktivnější  podoby a  následně  je
distribuovat  učitelské  veřejnosti  např.  pomocí   sociálních  sítí?

Mgr. Lenka Benediktová, Ph.D.
---------------------------------------

dneV
-------------------- --------------------


